
 
 

 

  

 
 

Projekt „MAP vzdělávání na území ORP Zábřeh II“ 
 CZ .02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008583 

 

Zápis z jednání pracovní skupiny  
Rovné příležitosti a management škol 

 
 Termín konání:  04.12.2018, 15:00 hod. 

 Místo konání:     ZŠ Školská 406/11, 789 01 Zábřeh 

Účastníci: viz. prezenční listina 

Program : 

1. Představení výzvy MAS Horní Pomoraví – 15.výzva z IROP Modernizace mateřských a základních 
škol I 

2. Projednání aktualizace dokumentu MAP – analytická část, SWOT analýza v návaznosti na 
priority MAP I a evaluaci MAP I 

3. Příprava akčního plánu pro rok 2019 

 

1) Představení aktuálních dotačních možností pro mateřské a základní školy 

Pracovníci MAS Horní Pomoraví představili 15. výzvu pro MŠ a ZŠ umožňující realizaci projektů 

v souladu s pravidly IROP. Výzva byla vyhlášena 15.11.2018 a příjem žádostí bude ukončen 31.1.2019. 

Předmětem projektu u předškolního vzdělávání je zvýšení kapacit a u základní škol je to modernizace 

zázemí pro rozvoj klíčových kompetencí.  

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt: 230 000,- Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na projekt: 2 300 000,- Kč 

Míra dotace: 95 % 

Podporovány budou projekty zaměřené na: 

-  stavby, stavební úpravy a pořízení vybavení za účelem zajištění dostatečné kapacity 

mateřských škol 

- Stavby, stavební úpravy a pořízení vybavení odborných učeben za účelem zvýšení kvality 

vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích (komunikace 

v cizích jazycích, práce s digitálními technologiemi přírodní vědy, technické a řemeslné obory) 

- Rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury ve vazbě na budování bezbariérovosti 

škol 

 

Oprávněnými žadateli jsou: 

- školy a školská zařízení  



 
 

 

  

 

Mezi podmínky pro podání žádosti patří schválení projektu Řídícím výborem MAP na základě uvedení 

projektu v dokumentu Strategický rámec priorit MAP.  

 

Dále byly představeni dotační možnosti financované Ministerstvem pro místní rozvoj v rámci dotačního 

programu „Podpora rozvoje regionu 2019+“, kde jsou nově podporovány opravy veřejných budov v DT 

117d8210E, kde je možné realizovat opravy školní budov (nezpůsobilá je výstavba nových budov, 

pořízení vybavení či komerční využití opravených budov).  

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt: 715 000,- Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na projekt: 14 280 000,- Kč 

Míra dotace: 70 % 

 

Ve stejném dotačním programu je možné získat finanční prostředky na obnovu hřišť u ZŠ v rámci 

dotačního titulu 117d8210B, kde jsou podporovány rekonstrukce, modernizace nebo vybudování 

školních hřišť (multifunkční a víceúčelová hřiště a sportoviště apod.), které slouží pro hodiny tělesné 

výchovy, či rekonstrukce nebo modernizace školních tělocvičen.  

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt: 715 000,- Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na projekt: 7 140 000,- Kč 

Míra dotace: 70 % 

 

Veřejně přístupná hřiště je také možné opravit či vybudovat v rámci dotačního titulu č. 117d8210H 

Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku, kde je možné od Ministerstva pro 

místní rozvoj získat až 3 mil. Kč. 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt: 143 000,- Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na projekt: 4 280 000,- Kč 

Míra dotace: 70 % 

 

2) Projednání aktualizace dokumentu MAP – analytická část, SWOT analýza v návaznosti na 

priority MAP I a evaluaci MAP I 

 

Karel Hošek – analytik MAP představil aktuální statistická data v oblasti vzdělávání dle statistických 

výkazů škol, seznámil přítomné s aktuálními trendy v zásadních oblastech (stavy počtu žáků, data o 

pedagogických a nepedagogických pracovnících škol, informace o počtech školních asistentů apod.) 

Pracovní skupina byla následně rozdělena do „mini-týmů“ po cca 4-5 členech, v rámci kterých byla 

aktualizována SWOT analýza. Jako podkladové materiály ve skupinách sloužily výtah z finálního 

dokumentu MAP a evaluační zpráva projektu MAP I. 

Mini – týmy, které práci ve stanoveném čase nedokončily, se dohodly na jejich dopracování 

prostřednictvím elektronické komunikace a následném předání garantovi pracovní skupiny. 



 
 

 

  

Aktualizované SWOT analýzy jsou přílohou zápisu. 

 

 

3) Příprava akčního plánu pro rok 2019 

 

Návrhy aktivit pro rok 2019 byly rozpracovány v rámci „mini-týmů“. Následně budou ve spolupráci 

s garantem pracovní skupiny dopracovány – rozeslány členům PS k připomínkování a na setkání garantů 

a PS financování v lednu 2019 bude přeložen návrh na financování těchto aktivit v rámci rozpočtu 

projektu na rok 2019. 

 

 

4) Návrh termínu dalšího setkání a úkoly 

 

Návrh termínu dalšího setkání úterý 12.02.2019 v 15:00 hod., ZŠ Školská nabídla prostory pro 

setkávání. Termín a místo setkání bude definitivně odsouhlaseno s garantem 14 dní před konáním akce 

a následně bude rozeslána pozvánka členům PS. 

 

 

 

Zapsala: A.Bartošová 

 

Ověřila:  B.Sedlačíková 

 

 


